

**3e Nota van Inlichtingen Europese Aanbesteding Rijksoverheid Datacenter RWS/DJI met zaaknr. 31072189 en publicatienummer ref: 2012/S 157-262691 d.d. 15 augustus 2012**

**Vragen & Antwoorden**

<b>Nr.</b>	<b>Verwijzing</b>	<b>Vraag</b>	<b>Antwoord</b>
149		Kunt u een volledig concept overeenkomst versturen?	Nee, deze zijn terug te vinden als bijlagen 7a en 7b op de aanbestedingssite <a href="http://www.tenderned.nl">www.tenderned.nl</a> . Tevens is daar de ARBIT en toelichting op de ARBIT opgenomen.
150	Bijlage 7a	Kunt u de Overeenkomst, kenmerk zaaknr. 310721189 versturen?	Nee, zie antwoord op vraag 149.
151		Heeft leverancier de mogelijkheid om aspecten mbt de leveringsvoorwaarden die nog niet zijn geadresseerd verder uit te werken tijdens de contract onderhandelingen.	Nee, contractonderhandelingen zijn aanbestedingsrechtelijk, na gunning, niet toegestaan. Eventuele punten die niet zijn geadresseerd kunnen tot 8 oktober 2012 10:00 uur door inschrijver kenbaar gemaakt worden. Wellicht ten overvloede wordt gewezen op paragraaf 4.2.4 van het beschrijvend document.
152		Is het mogelijk dat wij de presentatie van die dag nog kunnen ontvangen?	Ja, deze is geplaatst op de aanbestedingssite <a href="http://www.tenderned.nl">www.tenderned.nl</a>
153		In de aanbesteding wordt wel gesproken over een minimum afstand dat de datacenters van elkaar liggen. Echter wij vermoeden dat er ook Synchrone datarePLICatie moet plaatsvinden, normaal gesproken hanteert de overheid hier een	Nee, voor de toelichting zie het antwoord op vraag 75.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		maximum van 75 kilometer fibre lengte voor onze vraag is dit nu ook zo en zo niet wat is de maximum afstand tussen de datacenters die geaccepteerd wordt.	
100	Beschrijvend document v1.0 20120815 Blz 49	Hoe worden toekomstige groene innovatieve technieken verrekend wanneer deze worden toegepast? Dit in relatie tot uw eis AA4	<p>Inschrijver dient middels vraag 3 bij de Duurzaamheid deze toekomstige plannen te vermelden. Hierbij onderscheidt aanbestedende dienst twee varianten:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Innovatieve projecten welke niet tot kosten zullen leiden voor Aanbestedende dienst.</li> <li>2. Innovatieve projecten waarvan door Opdrachtnemer extra kosten in rekening gebracht kunnen worden bij de Aanbestedende dienst.</li> </ol> <p>In de beoordeling van Vraag 3 Duurzaamheid van bijlage 3a zal met bovenstaande punten rekening gehouden worden.</p> <p>Na gunning zal als bijlage van de overeenkomst vastgelegd worden welke projecten dit betreft, jaar van realisatie en financiële consequenties voor Opdrachtgever. In de governance besprekingen worden alle projecten doorgenomen. Aanbestedende dienst behoudt zich alle rechten voor om niet in te stemmen met de realisatie van de projecten waarbij een financiële bijdrage wordt verwacht.</p>

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
106	Bijlage 2a PvE 2.8 koeling kwaliteit AH2	De opgegeven waarden botsen met de eerder opgegeven eis mbt the Green Grid en de gevraagde milieuvriendelijkheid. Welke moet aangehouden worden? De apparatuur van Inschrijver voldoet aan ASHREA TC9.9 2011 voldoet dit?	Nee, dit voldoet niet. De in het PvE opgenomen eis blijft gehandhaafd.
107	Bijlage 2a PvE 2.9 luchtvochtig- heid kwaliteit AI2/AI4	De opgegeven waarden botsen met de eerder opgegeven eis mbt the Green Grid en de gevraagde milieuvriendelijkheid. Welke moet aangehouden worden? De apparatuur van Inschrijver voldoet aan ASHREA TC9.9 2011 voldoet dit?	De aanbevolen luchtvochtigheid van ASHREA wordt overgenomen. Met betrekking tot de luchtvochtigheid binnen de floorspace kan dus uitgegaan worden van 5.5 graden C dauwpunt met een maximum van 60% relatieve vochtigheid, 15 graden C dauwpunt.